
TUKUMA  NOVADA  DOME 

SATIKSMES ORGANIZĀCIJAS UN 

KUSTĪBAS DROŠĪBAS KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES  PROTOKOLS 
Tukumā 

2024. gada 13. februārī        SOK/24/2 

Tukuma novada domes Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas (turpmāk 

– Komisija) sēde sasaukta 2024. gada 13. februārī plkst. 11.00, Tukuma novada pašvaldībā, 

Talsu ielā 4, Tukumā.  

Sēdi plkst. 11.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētājs Juris Vitauskis. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Indra Litke. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts, kas pievienots sēdes materiāliem dokumentu vadības 

sistēmā “Lietvaris”. 

Sēdē piedalās Komisijas locekļi: Sanita Limanska, Aldis Siliņš, Vladislavs Krūmiņš, 

Janeks Bahs, Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Andris Kalnozols, Māris 

Kalniņš. 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Rolands Melderis, Guntis Zariņš, Armands Jēgers. 

Sēdē piedalās: 

- Tukuma novada domes deputāts Mārtiņš Limanskis; 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte; 

- PII “Vālodzīte” vadītāja Eva Upmane; 

- PII “Vālodzīte” darbinieku pārstāve X; 

- Tukuma Romas katoļu draudzes prāvests Arnis Vizbelis; 

- SIA “Circle K Latvija” pārstāvis Varis Začs. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu 

projektos norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību 

likuma 27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

1. Par satiksmes organizāciju Spartaka ielā 18, Tukumā, Tukuma novadā.  

2. Par satiksmes organizāciju Jaunajā ielā, Tukumā, Tukuma novadā. 

3. Par satiksmes organizāciju Sabiles ielā, Kandavā, Tukuma novadā.  

4. Par satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzstādīšanu degvielas uzpildes stacijā 

“Mazcuntes”, Kandavas pagastā, Tukuma novadā. 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 

1. § 

Par satiksmes organizāciju Spartaka ielā 18, Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Eva Upmane, Sanita Limanska, Andris Kalnozols, Janeks Bahs, Vladislavs Krūmiņš, 

Juris Vitauskis. 

Juris Vitauskis informē, ka Tukuma novada pašvaldībā saņemti PII “Vālodzīte” vadītājas 

Evas Upmanes un PII “Vālodzīte” darbinieku iesniegumi par satiksmes organizāciju pie Tukuma 

PII “Vālodzīte” Spartaka ielā 18, Tukumā, Tukuma novadā, kuros tiek lūgts saskaņā ar 

iesniegumam pievienoto shematisko attēlu stāvlaukumā Nr. 1 mainīt ceļa zīmes darbības laiku uz 

“Darba dienās no plkst. 7.00–8.30 īslaicīga autotransporta novietošana uz 15 min. bērnu 

vecākiem” un stāvlaukumā Nr. 2 uzstādīt ceļa zīmi “Tikai ar Tukuma PII “Vālodzīte” atļaujām”. 

Eva Upmane paskaidro, ka šobrīd stāvlaukumā Nr. 1 ceļa zīmes darbības laiks ir darba 

dienās no plkst. 7.30–8.30, tomēr novērots, ka jau no plkst. 7.00 bērni tiek vesti uz pirmsskolas 

izglītības iestādi un ir intensīva satiksme, tādēļ būtu vēlams mainīt ceļa zīmes darbības laiku. 

Eva Upmane piebilst, ka iestādes darbiniekiem ļoti aktuāls ir jautājums par transportlīdzekļu 

novietošanas iespēju darbavietas tuvumā, tādēļ lūdz stāvlaukumā Nr. 2 uzstādīt ceļa zīmi “Tikai 

ar Tukuma PII “Vālodzīte” atļaujām”. 

Andris Kalnozols papildina, ka stāvlaukumā Nr. 2 tiks veikti labiekārtošanas darbi – 

izveidots grants segums, uzskata, ka nav nekādu problēmu tur uzstādīt minēto ceļa zīmi. 

Sanita Limanska uzskata, ka lēmumā jābūt piebildei par stāvlaukumā Nr. 2 ceļa zīmes 

“Tikai ar Tukuma PII “Vālodzīte” atļaujām” uzstādīšanu ne vēlāk kā līdz 2024. gada 1. maijam. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par izmaiņām papildzīmē pie stāvlaukuma 

Nr. 1 un ceļa zīmes Nr. 537 “Stāvvieta” ar papildzīmi Nr. 849 “Pārējā papildinformācija – tikai 

ar Tukuma PII “Vālodzīte” atļaujām” uzstādīšanu pie stāvlaukuma Nr. 2, pēc tā labiekārtošanas. 

Atklāti balsojot, ar 10 (desmit) balsīm par (Juris Vitauskis, Sanita Limanska, Aldis Siliņš, 

Vladislavs Krūmiņš, Janeks Bahs, Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Andris 

Kalnozols, Māris Kalniņš), pret – nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj:  

1.1. apmierināt Iesniedzēja Iesniegumu par satiksmes organizāciju pie Tukuma PII “Vālodzīte”, 

Spartaka ielā 18, Tukumā, Tukuma novadā; 

1.2. uzdot Tukuma novada Komunālajai nodaļai, pie Tukuma PII “Vālodzīte”, Spartaka ielā 18, 

Tukumā, Tukuma novadā: 

1.2.1. stāvlaukumā Nr. 1 – esošo ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvieta” papildināt ar papildzīmi 

Nr. 849 “Pārējā papildinformācija – darba dienās no plkst. 7.00–8.30 īslaicīga 

autotransporta novietošana uz 15 min. bērnu vecākiem”; 

1.2.2. stāvlaukumā Nr. 2 – ne vēlāk kā līdz 2024. gada 1. maijam sakārtot stāvlaukumu, 

pieberot to ar granti, un uzstādīt ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvieta” ar papildzīmi Nr. 849 

“Pārējā papildinformācija – tikai ar Tukuma PII “Vālodzīte” atļaujām. 

2. § 

Par satiksmes organizāciju Jaunajā ielā, Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Juris Vitauskis, Arnis Vizbelis, Armands Hohfelds, Egīls Dude, Janeks Bahs, 

Vladislavs Krūmiņš, Andris Kalnozols, Leonarda Koršunova, Sanita Limanska. 



3 

Juris Vitauskis informē, ka Tukuma novada pašvaldībā saņemts Tukuma Romas katoļu 

draudzes prāvesta Arņa Vizbeļa iesniegums par satiksmes organizācijas sakārtošanu Jaunajā 

ielā, Tukumā, Tukuma novadā. 

Leonarda Koršunova papildina, ka iesnieguma iesniedzējs izteicis priekšlikumu noteikt 

transportlīdzekļu novietošanu uz Jaunās ielas pretējā ielas pusē – kreisajā, kas nebūtu 

pieļaujams, jo tādā gadījumā būtu apdraudēti no transportlīdzekļa ārā kāpjošie pasažieri, šajā 

gadījumā arī bērni, kas tiek vesti uz skolu, piebilst, ka baznīcai ir vēl viena iebrauktuve no 

Harmonijas ielas puses. 

Arnis Vizbelis pastāsta, ka Jaunajā ielā novietotie transportlīdzekļi apgrūtina gan 

iebraukšanu, gan izbraukšanu no Romas katoļu baznīcas teritorijas, tas īpaši attiecas uz lielāka 

izmēra transportlīdzekļiem, kā arī uz transportlīdzekļiem ar piekabi. Arnis Vizbelis atzīst, ka ir 

izbrauktuve uz Harmonijas ielu, bet tā pilnībā nepieder baznīcai, jo ir kopīga ar blakus esošās 

zemes īpašnieku. Kaimiņu attiecības nav visai labas, bijušas vairākas konfliktsituācijas.  

Mārtiņš Limanskis jautā par zemesgrāmatā noteiktu apgrūtinājumu izbrauktuvei uz 

Harmonijas ielu – vai tāds pastāv. 

Arnis Vizbelis atbild, ka blakus esošās zemes īpašumam šāds apgrūtinājums ir uzlikts, bet 

netiek ņemts vērā. 

Mārtiņš Limanskis uzskata, ka transportlīdzekļus nevajadzētu ļaut novietot Jaunās ielas 

kreisajā pusē, jo tas nebūtu droši, kā arī nevajadzētu samazināt transportlīdzekļiem atļauto 

stāvēšanas vietu, jo tur jau tā ir maz vietas transportlīdzekļu novietošanai. 

Arnis Vizbelis domā, ka pietiktu, ja transportlīdzekļu novietošanas vieta tiktu pabīdīta trīs 

metrus uz priekšu no iebrauktuves baznīcas teritorijā. 

Armands Hohfelds skaidro, ka minētajā vietā teorētiski transportlīdzekļus novietot 

nedrīkst, jo tas varētu traucēt iebraukt, izbraukt no izbrauktuves. Armands Hohfelds atzīst, ka 

nezinātājs nemaz nevar zināt, ka minētajā vietā ir teritorijas vārti, jo žoga konstrukcija ir 

maldinoša, uzskata, ka risinājums varētu būt dzeltenās līnijas uzkrāsošana pretī vārtiem. 

Juris Vitauskis, Arnis Vizbelis, Armands Hohfelds, Egīls Dude, Janeks Bahs, Vladislavs 

Krūmiņš, Andris Kalnozols, Leonarda Koršunova, Sanita Limanska aktīvi diskutē par minēto 

situāciju un iespējamo risinājumu. 

Janeks Bahs uzskata, ka šajā gadījumā nevajadzētu ierobežot sabiedrības intereses, 

samazinot transportlīdzekļiem atvēlēto stāvvietu, jo baznīcas pārstāvjiem ir iespēja atrisināt 

jautājumu par izbrauktuves uz Harmonijas ielu izmantošanu, tā kā zemesgrāmatā noteiktais 

apgrūtinājums ir par labu baznīcai. 

Juris Vitauskis rosina Komisijas locekļus balsot par Arņa Vizbeļa iesnieguma noraidīšanu. 

Atklāti balsojot, ar 10 (desmit) balsīm par (Juris Vitauskis, Sanita Limanska, Aldis Siliņš, 

Vladislavs Krūmiņš, Janeks Bahs, Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Andris 

Kalnozols, Māris Kalniņš), pret – nav, atturas – nav,  

Komisija nolemj: noraidīt Tukuma Romas katoļu draudzes prāvesta Pr. Arņa Vizbeļa 

2024. gada 18. februāra iesniegumu (reģ. Nr. 575) par satiksmes organizācijas sakārtošanu 

Jaunajā ielā, Tukumā, Tukuma novadā.  

3. § 

Par satiksmes organizāciju Sabiles ielā, Kandavā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Armands Hohfelds, Janeks Bahs, Egīls Dude, Juris Vitauskis. 



4 

Juris Vitauskis informē, ka saņemts Kandavas un pagastu apvienības vadītāja Jāņa 

Mazitāna iesniegums ar lūgumu atļaut Kandavas un pagastu apvienībai izbūvēt ātrumu 

ierobežojošo valni pretī ēkai Nr. 8 Sabiles ielā, Kandavā, Tukuma novadā, saskaņā ar 2023. gada 

8. novembra Kandavas pilsētas konsultatīvās padomes sēdē izteikto ierosinājumu. Juris Vitauskis 

piebilst, ka šis jautājums Komisijas sēdē ticis skatīts jau agrāk. 

Egīls Dude izsaka neizpratni par šādu lūgumu, piebilst, ka brauc pa šo ielu katru dienu, 

iela ir ļoti šaura, tur nav iespēju transportlīdzekļiem attīstīt lielu braukšanas ātrumu. 

Janeks Bahs iesaka Kandavas vecpilsētā pārskatīt ceļa zīmju izvietojumu, iespējams, 

nepieciešams uzstādīt ceļa zīmes “Zona 30”. 

Juris Vitauskis, Janeks Bahs, Egīls Dude, Armands Hohfelds diskutē par satiksmes 

organizāciju Kandavas vecpilsētā. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par Jāņa Mazitāna iesnieguma noraidīšanu 

un aicinājumu iesniegt priekšlikumus satiksmes organizācijai Kandavas vecpilsētas teritorijā. 

Atklāti balsojot, ar 10 (desmit) balsīm par (Juris Vitauskis, Sanita Limanska, Aldis Siliņš, 

Vladislavs Krūmiņš, Janeks Bahs, Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Andris 

Kalnozols, Māris Kalniņš), pret – nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj:  

3.1. noraidīt Iesniedzēja Iesniegumu par ātruma ierobežojošā vaļņa izbūvi pretī ēkai Nr. 8 

Sabiles ielā, Kandavā, Tukuma novadā; 

3.2. uzdot Kandavas un pagastu apvienībai, sadarbojoties ar Kandavas pilsētas konsultatīvo 

padomi, izvērtēt satiksmes organizāciju Kandavas pilsētā, t.sk. vecpilsētā, kopumā un 

iesniegt Komisijai izskatīšanai iesniegumu un shēmu (norādot gan esošo, gan plānoto ceļa 

zīmju izvietojumu, t.sk. horizontālos apzīmējumus, ceļa ātrumvaļņu plānotās atrašanās 

vietas u.tml.) satiksmes organizācijas izmaiņām Kandavas pilsētā, Tukuma novadā; 

3.3. uzdot Kandavas un pagastu apvienībai par pieņemto lēmumu informēt Kandavas pilsētas 

konsultatīvo padomi. 

4. § 

Par satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzstādīšanu degvielas uzpildes stacijā 

“Mazcuntes”, Kandavas pagastā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Varis Začs, Sanita Limanska, Vladislavs Krūmiņš, Armands Hohfelds, Janeks Bahs. 

Juris Vitauskis informē, ka Tukuma novada pašvaldībā saņemts Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Circle K Latvia” iesniegums, kurā lūdz atļauju uzstādīt ceļa zīmes saskaņā ar 

pielikumā pievienoto ceļu satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzstādīšanas shēmu, ko 

sagatavojis sertificēts ceļu projektētājs, lai uzlabotu satiksmes drošību un noteiktu skaidrāk 

apstāšanās aizliegumus degvielas uzpildes stacijā “Mazcuntes”, Kandavas pagastā, Tukuma 

novadā. 

Iesnieguma iesniedzēja pārstāvis Varis Začs pastāsta, ka minētās degvielas uzpildes 

stacijas teritorijā tiek novietoti transportlīdzekļi ilgstošai stāvēšanai, līdz ar to visas stāvvietas 

aizņemtas un garām braucošiem autovadītājiem nav iespēju piebraukt pie uzpildes stacijas, lai 

ieietu veikalā, kā arī tiek traucēta degvielas vedēju darbība. Varis Začs uzskata, ka pie 

iebrauktuves degvielas uzpildes stacijā būtu izvietojama ceļa zīme, kas norādītu, ka šajā teritorijā 

transportlīdzekļu stāvēšanas laiks ir 30 minūtes, kas neattiektos uz kravas automašīnām, jo tām 

atļauta ilgstoša stāvēšana. 

Egīls Dude atzīst, ka autovadītāji degvielas uzpildes stacijas teritorijā atstāj savus 

transportlīdzekļus, lai tālāk brauktu ar autobusu, uzskata, ka tā būs problēma, jo cilvēkiem kaut 



5 

kur automašīnas jānovieto, bet nevar prasīt privātam uzņēmējam ļaut viņa teritorijā novietot 

transportlīdzekļus. 

Janeks Bahs, Egīls Dude, Varis Začs, Juris Vitauskis diskutē par situāciju degvielas 

uzpildes stacijā. 

Egīls Dude uzskata, ka nav pamata neatbalstīt iesnieguma iesniedzēja lūgumu par ceļa 

zīmju uzstādīšanu degvielas uzpildes stacijā “Mazcuntes”, Kandavas pagastā, Tukuma novadā. 

Juris Vitauskis rosina Komisijas locekļus balsot par minētajā iesniegumā izteiktā lūguma 

atbalstīšanu. 

Atklāti balsojot, ar 10 (desmit) balsīm par (Juris Vitauskis, Sanita Limanska, Aldis Siliņš, 

Vladislavs Krūmiņš, Janeks Bahs, Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Andris 

Kalnozols, Māris Kalniņš), pret – nav, atturas – nav,  

Komisija nolemj:  

4.1. apmierināt Iesniedzēja 2024. gada 21. janvāra iesniegumu “Par satiksmes organizācijas 

tehnisko līdzekļu uzstādīšanu” (reģ. Nr. 721); 

4.2. saskaņot satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzstādīšanu degvielas uzpildes stacijā 

“Mazcuntes”, Kandavas pagastā, Tukuma novadā, saskaņā ar pielikumā pievienoto shēmu; 

4.3. atļaut Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Circle K Latvia” par saviem līdzekļiem veikt 

satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzstādīšanu degvielas uzpildes stacijā “Mazcuntes, 

Kandavas pagastā, Tukuma novadā, saskaņā ar pielikumā pievienoto shēmu.  

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku 

pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 11.50. 

Komisijas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  J. Vitauskis 

Protokolists     (personiskais paraksts)  I. Litke 


